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Nielegalni migranci, dwa pościgi i transport osoby
poszkodowanej w trudnym terenie

Dawid Siwicki
13.06.2025

Służba dyżurna została poinformowana o 4 osobach
przemieszczających się od granicy polsko-słowackiej w kierunku
miejscowości Ropki (powiat gorlicki). Tak rozpoczęło się szkolenie
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich.

Na miejsce skierowano 4-osobowy patrol funkcjonariuszy Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) KaOSG. Okazało się, że są to nieposiadający dokumentów migranci z
Bliskiego Wschodu, którzy poinformowali patrol SG, że w górach po przekroczeniu
granicy zostały dwie osoby, a jedna z nich złamała nogę. Nagle w pobliżu przejeżdża
samochód, jego kierowca zwalnia, orientuje się, że Straż Graniczna jest na miejscu i
gwałtownie zawraca. Jeden z patroli rusza w pościg, informując przebywających w rejonie
funkcjonariuszy o konieczności przeprowadzenia działań blokujących. Po krótkim pościgu
samochód zostaje zatrzymany.

Do migrantów znajdujących się w górach udają się na quadach 4 strażnicy graniczni.
Mężczyzna towarzyszący migrantom po zauważeniu funkcjonariuszy ucieka. Jeden zespół
podejmuje pościg i go zatrzymuje, drugi zabezpiecza i transportuje osobę poszkodowaną
w niżej położone tereny. Wszystkie osoby zostają zatrzymane, funkcjonariusze WO(R)
KaOSG sprawdzają pobliskie drogi, skrzyżowania oraz rejon linii granicy państwowej,
celem wykluczenia przebywania w rejonie innych grup migrantów. Na tym zakończyło się
szkolenie.

Funkcjonariusze Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) 10 czerwca po zakończeniu
cyklu uroczystości związanych z obchodami 34. Rocznicy Powołania Straży Granicznej,
przystąpili do intensywnych szkoleń terenowych. Na dobry początek podjęli symulowane
działania ratownicze na granicy polsko-słowackiej związane z ewakuacją osoby
poszkodowanej w trudnym terenie.
 
Natomiast 12 czerwca w m. Ropki (Beskid Niski) odbyły się działania, polegające na
przeprowadzeniu pozoracji terenowej związanej z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
w bezpośrednim sąsiedztwie granicy państwowej.
 



Szkolenie miało na celu kształtowanie umiejętności reagowania na zmieniającą się
sytuację, oraz szybkiego podejmowania decyzji w sytuacji stresowej, jak również
współpracy w patrolu, doskonalenie umiejętności zachowania efektywnej komunikacji
oraz wykorzystania sprzętu służbowego.
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